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Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny

Pod przewodnictwem Jolanty Rybczyk obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni przyjęli m.in. informację z
realizacji zadań Samorządu Województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych
dofinansowanych ze środków PFRON za 2012 rok oraz zrealizowanych w ubiegłym roku i
planowanych na rok bieżący programach zdrowotnych w województwie świętokrzyskim.
Podczas obrad radni przyjęli informację z realizacji zadań Samorządu Województwa z
zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON za 2012
r. Z dokumentu wynika, że łącznie w roku 2012 Województwo Świętokrzyskie otrzymało
środki PFRON w wysokości – 3 428 114 zł. Przeznaczono je na dofinansowanie robót
budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 1 332 592 zł; dofinansowanie
kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 945 522 zł oraz
dofinansowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – ogółem 150
000 zł.
Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2013 r. ze
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W tym roku będzie
to kwota 4 541 248 zł.

Komisja zapoznała się także z raportem z działań podejmowanych w ramach realizacji
Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2012r. i
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie jego przyjęcia. Obszary działań
ujęte w Programie obejmowały profilaktykę; leczenie, rehabilitację, ograniczenie szkód
zdrowotnych i reintegrację społeczną oraz badanie, monitoring i ewaluację podejmowanych
działań.  Jak podkreślił Grzegorz Stokowiec, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia w
Urzędzie Marszałkowskim, w zeszłym roku na same programy profilaktyczne Samorząd
przeznaczył 74.000 zł.

Radni przyjęli również informację o zrealizowanych w 2012r. i planowanych na rok 2013
programach zdrowotnych w województwie świętokrzyskim. Wynika z niej, że w ubiegłym
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roku w naszym regionie ze 189 programów skorzystało 186 428 osób, z czego w jednostkach
podległych Samorządowi Województwa 45 139, w ramach 43 programów. Na 2013 r.
zaplanowano  realizację 171 programów zdrowotnych, którymi zostanie objętych 344 023
mieszkańców Świętokrzyskiego. Jednostki Województwa Świętokrzyskiego przeprowadzą 47
programów dla 213 715 osób.

Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały w sprawie przyjęcia
Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego
z Organizacjami Pozarządowymi za 2012 rok, a także w sprawie udzielenia pomocy
finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na poradnictwo, realizowane w ramach
„Telefonu zaufania dla osób kryzysie” w wysokości 5 400 zł.
Radni pozytywnienie zaopiniowali też projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, dotyczących zapisu w dokumencie
powstania i zakresu działalności Rady Naukowej. Jak zaznaczył radny i dyrektor szpitala w
Busku-Zdroju Grzegorz Gałuszka, to pierwszy krok do stworzenia Centrum Badawczo-
Naukowego. – Podnosi to rangę onkologii i daje możliwości starania się o dodatkowe środki
z Narodowego Centrum Badań – podkreślił.


